http://www.ras.ru/presidium/documents/directions.aspx?ID=5859f4a4-bf85-40d4-bb55-a723ac00a a45&print=1
© 2025 Российская академия наук

№ 201 от 25.06.2013

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Президиума РАН от 22 января 2013 г. № 17
«О реализации в 2013-2014 годах мероприятий федеральной целевой программы «Жилище»

на 2011 - 2015 годы
в части приобретения, строительства (проектирования) служебного жилья для сотрудников

Российской академии наук
и ее региональных отделений, прежде всего молодых ученых»

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050 «О
федеральной целевой программе «Жилище» на 2011-2015 годы» и в целях реализации в 2013-2014 годах
мероприятий федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы в части обеспечения
жильем сотрудников Российской академии наук и ее региональных отделений, прежде всего молодых
ученых, Президиум Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в объекты капитального строительства Российской академии
наук, региональных отделений Российской академии наук и подведомственных им организаций,
подлежащие строительству (проектированию) и приобретению в рамках реализации мероприятий
федеральной целевой программы «Жилище» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, с
распределением бюджетных инвестиций из федерального бюджета, предусмотренных Федеральным зако‐
ном от 3 декабря 2012 г. № 216-ФЗ «О федеральном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и
2015 годов» соответствующим главным распорядителем бюджетных средств, согласно приложению.

2. Возложить персональную ответственность на руководителей региональных отделений РАН и
заказчиков-застройщиков строек за реализацию мероприятий федеральной целевой программы
«Жилище» в 2013-2014 годах.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя президента —
управляющего делами РАН академика Солнцева К.А.

И.о. президента Российской академии наук
академик В.Е.Фортов

Главный ученый секретарь Президиума Российской академии наук
академик Соколов И.А.

https://www.ras.ru/
https://www.ras.ru/

Приложение к постановлению Президиума РАН от 25 июня 2013 г. № 201 (pdf, 5 Мб)

Внесены изменения постановлением президиума РАН № 227 от 01.10.2013

https://www.ras.ru/FStorage/Download.aspx?id=3270decc-432a-4f80-ae7d-8c6e0c06a531
https://www.ras.ru/presidium/documents/directions.aspx?ID=c80cc7ad-e1a3-443e-9e07-bbdc3627ece9